Et mediante qua divisione medietas que spectabat ad dictum quondam Johannem Stierken in quodam manso sito in Wijnterle cum suis attinentiis #universis quocumque sitis# atque medietas que spectabat ad dictum quondam Johannem in domo et area sita in Busco in vico Orthensi inter hereditatem quondam Goeswini (dg: d) van de Broec ex uno et inter hereditatem Everardi de Amersvoert ex alio (dg: item hereditaria paccio quatuor sextariorum siliginis mesure de Weelde) et de quo manso cum suis attinentiis et domo et area reliqua (dg: s) medietas spectat ad Elizabeth Sciets item hereditaria paccio quatuor sextariorum siliginis mesure de Weelde (dg: solve) quam Ywanus de Weelde solve tenetur item quoddam pratum dicti quondam Johannis situm in Weelde cum (dg: suis) attinentiis dicti prati duo iugera terre dicti quondam Johannis sita in parochia de Maren in loco dicto die Delen item omnes census quos dictus quondam Johannes Stierken solvendos habebat ex hereditatibus sitis in Puppel item hereditarius census XIIII librarum monete quem domicella Hilla de Nuwelant dicto quondam Johanni solve consuevit et omnes census quos dictus quondam Johannes Stierken solvendos habuit annuatim ex

quibuscumque hereditatibus sitis infra Buscumducis exceptis tamen censibus quos ipse quondam Johannes solvendo ex domo (dg: et area) lapidea et area cum suis attinentiis sita in Busco in vico Orthensi in opposito fori piscium (dg: ut dicebant dicto) item medietas que spectabat ad dictum quondam Johannem in quodam stallo sito in Busco supra domum pannorum ut dicebant dicto Ywano (dg: Henrico Stierken) cesserunt in partem ut alii recognoverunt promittens ut supra (dg: promiserunt insuper dicti quatuor fratres quod facient Hillam eorum sororem renunciare). Testes datum supra.

BP 1177 f 306v 06 ma 02-07-1386.

Voornoemde Thomas van Hijntam kreeg²⁶ de hoeve van voornoemde wijlen Johannes Stierken, in Hilvarenbeek, zoals de hoevenaar die hoeve bezit, tezamen met de beesten en het varend goed, uit welke hoeve een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, en de grondcijns betaald moeten worden.

Et mediante qua divisione mansus dicti quondam Johannis Stierken situs in parochia de Hildwarenbeke cum omnibus suis attinentiis universis quocumque sitis prout colonus eiusdem dictum mansum cum suis attinentiis possidet et colit et ex quo manso hereditaria paccio duorum modiorum siliginis mensure de Busco #et census domini fundi# de jure ?est solvendi (dg: ut dicebant) simul cum bestiis et bonis pecoralibus dicti quondam Johannis supra dictum mansum consistentibus dicto Thome cesserunt in partem promittens ut immediate per totum. Testes datum supra.

BP 1177 f 306v 07 ma 02-07-1386.

Henricus zvw Johannes Stierken deed tbv erfg vw voornoemde Johannes Stierken afstand van alle goederen, geldsommen en zaken, aan hem beloofd door voornoemde wijlen Johannes Stierken, en van alle goederen en zaken, die voornoemde Henricus van voornoemde wijlen Johannes Stierken verworven had, en van alle goederen, aan hem per testament vermaakt door Johannes Stierken.

Henricus filius quondam Johannis Stierken super omnibus et singulis bonis pecuniarum summis et rebus promissis sibi aut alteri persone ad opus dicti Henrici a dicto Johanne #quondam# Stierken quondam suo patre atque super omnibus bonis et rebus que et quas (dg: dictus quondam Joh) dictus Henricus aut quacumque altera persona ad opus dicti Henrici erga dictum Johannem quondam Stierken acquisiverat a quocumque tempore evoluto usque in diem presentem #et super omnibus bonis sibi a Johanne Stierken suo patre in suo testamento legatis# ut dicebat et super jure ad opus (dg:) heredum dicti quondam Johannis Stierken renunciavit promittens ratam servare et quod ipse vigore litterarum #quarumcumque# super premissis confectarum nunquam petet nec prosequetur aliquod jus nec in judicio (dg: spiritali) sp[irituali nec] in judicio seculari. Testes datum supra.

BP 1177 f 306v 08 ma 02-07-1386.

Ywanus zvw Johannes Stierken deed op dezelfde wijze afstand.

Ywanus filius quondam Johannis Stierken renunciavit et promisit eodem modo. Testes datum supra.

BP 1177 f 306v 09 ma 02-07-1386.

Thomas van Hijntam deed op dezelfde wijze afstand.

²⁶ Zie → BP 1182 p 882v 01 wo 21-06-1402, deze brief en de brieven 07, 08 en 10, werden door hr Adam van Mierde overgedragen aan Bartholomeus Spijlerinc zvw Nijcholaus Spijlerinc met instemming van Johannes van den Dussen en zijn vrouw jkvr Oda wv Thomas van Hijntham, zoals Johannes van den Dussen nog zal verklaren.

Thomas de Hijntam renunciavit et promisit eodem modo. Testes datum (dg: dat) supra.

BP 1177 f 306v 10 ma 02-07-1386.

Broeder Johannes, Willelmus, Tielmannus en Henricus, kv Willelmus Arnoldi Tielkini deden, voor zich en voor hun zuster Hilla, op dezelfde wijze afstand.

Frater Johannes Willelmus Tielmannus et Henricus liberi Willelmi Arnoldi Tielkini pro se et pro Hilla eorum sorore renunciaverunt et promiserunt eodem modo. Testes datum supra.

BP 1177 f 306v 11 za 30-06-1386.

Een instrumentum hiervan maken. Opgesteld in aanwezigheid van de schepenen, hr Arnoldus van Uden en diens broers Henricus, Gerardus en Andreas, Sijmon van Mijrabelum en Arnoldus Ysebout, in het stenen huis van wijlen Johannes Stierken.

A.

Et fiet instrumentum super premissis #et promissionibus et repromissionibus# presentibus scabinis domino Arnoldo de Uden Henrico Gerardo et Andrea eius fratribus Sijmone de Mijrabello et Arnoldo Ysebout (dg: datum .) acta in domo lapidea Johannis quondam Stierken (dg: present) anno LXXX sexto mensis junii die scilicet in crastino Johannis et (dg: Pal) Pauli hora none.

1177 mf8 E 12 f.307.

in vigilia Petri et Pauli: donderdag 28-06-1386.

BP 1177 f 307r 01 do 28-06-1386.

Lambertus zvw Theodericus van den Hanenberch verkocht aan Walterus Fijen soen van Zelant een b-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, die Johannes die Jonghe zvw Johannes gnd Mor beloofd had met Lichtmis, in Gemonden, aan voornoemde Lambertus te leveren, gaande uit de navolgende erfgoederen, in Gemonde, (1) een stuk land, tussen erfgoed van de kerk van Gemonde enerzijds en erfgoed van het gasthuis in Den Bosch anderzijds, (2) een stuk land, tussen Walterus Fijen soen enerzijds en Reijnkinus gnd Morre anderzijds, (3) een stuk land, tussen erfgoed van het gasthuis in Den Bosch enerzijds en voornoemde Walterus Fijen soen anderzijds, (4) 2 bunder heide en aangelegen stuk land, tussen Johannes gnd die Jonghe enerzijds en Johannes gnd des Papen soen anderzijds, (5) een stuk land, gnd die Zanders Akker, (6) een stuk land, ter plaatse gnd in Tiden Hof, (7) een stuk land aldaar, ter plaatse gnd Tiden Hof, (8) 1 lopen land, ter plaatse gnd aan Busselen, (9) alle erfgoederen, die aan voornoemde Lambertus behoorden, in Gemonden, ter plaatse gnd die Hoekart en ter plaatse gnd op die Berge aan die Brake.

Solvit IIII plack.

Lambertus filius quondam Theoderici van den Hanenberch hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco quam Johannes die Jonghe filius quondam Johannis dicti Mor promisit se daturum et soluturum dicto Lamberto hereditarie purificationis et in parochia de Ghemonden (dg: tradendam) traditurum ex hereditatibus infrascriptis sitis in parochia de Ghemonden videlicet ex pecia terre sita inter hereditatem ecclesie de Ghemonden ex uno et inter hereditatem hospitalis (dg: e) in Buscoducis ex alio item ex pecia terre sita inter hereditatem Walteri Fijen soen ex uno et inter hereditatem Reijnkini dicti Morre ex alio item ex (dg: ex) pecia terre sita inter hereditatem dicti hospitalis ex uno et inter hereditatem dicti Walteri Fijen soen ex alio item ex duobus bonariis merice et pecia terre sibi adiacente sitis inter hereditatem Johannis dicti die Jonghe ex uno et inter hereditatem Johannis dicti des

Papen soen ex alio item ex pecia (dg: dicta) terre dicta die Zanders Acker item ex pecia terre sita in loco dicto in (dg: de) #Tiden# Hof item ex pecia terre sita ibidem in (dg: loco dicto in) dicto loco (dg: ..) Tiden Hof vocato et una lopinata terre sita ad locum dictum aen Busschelen atque ex omnibus et singulis hereditatibus que ad dictum Lambertum spectabant sitis in dicta parochia in loco dicto die Hoekart et in loco dicto op die Berghe aen die Brake prout in litteris vendidit Waltero Fijen soen de Zelant supportavit cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere et sufficientem facere. Testes Scilder et Goessuinus datum in vigilia Pe Pauli.

BP 1177 f 307r 02 do 28-06-1386.

Johannes die Jonghe verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes die Jonghe prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1177 f 307r 03 do 28-06-1386.

Zegherus van Boemel Menten soen beloofde aan hr Godefridus Jans soen van Boemel priester, tbv hem en Johannes nzv voornoemde hr Godefridus, 16 gulden, met Kerstmis aanstaande (di 25-12-1386) te betalen. De brief overhandigen aan hem of aan Rodolphus Barbier.

Zegherus de Boemel #Menten soen# promisit domino Godefrido Jans soen (dg: presb) de Boemel presbitro #ad opus sui et ad opus (dg: filii) Johannis filii naturalis dicti domini Godefridi seu alterius eorum# sedecim florenos ad (dg: mo) nativitatis Domini proxime futurum persolvendos. Testes datum supra. Tradetur littera sibi vel Rodolpho Barbier.

BP 1177 f 307r 04 do 28-06-1386.

Reijnerus zvw Henricus Mudeken, Brieno van Tefelen, Reijnerus Loesken en Godefridus Loesken beloofden aan Walterus van Oekel 134 Brabantse dobbel, 54 Hollandse plakken voor 1 dobbel gerekend of de waarde, een helft te betalen met Vastenavond (di 19-02-1387) en de andere helft met Pasen aanstaande (zo 07-04-1387).

Reijnerus filius quondam Henrici Mudeken Brieno de Tefelen Reijnerus Loesken et Godefridus Loesken promiserunt Waltero de Oekel centum et XXXIIII Brabant dobbel scilicet (dg: X) LIIII Hollant placken pro quolibet dobbel seu valorem mediatim #ad# carnisprivium et mediatim pasce proxime futurum persolvendos. Testes datum supra.

BP 1177 f 307r 05 do 28-06-1386.

Johannes die Walsche van Oerscot verkocht aan Johannes van Best²⁷ een n-erfpacht²⁸ van 1 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, gaande uit een beemd gnd die Geborde Horst²⁹, 4 bunder groot, in Oirschot, achter de plaats gnd Aarle, tussen erfg van Cristina gnd Wevers enerzijds en de gemeint anderzijds, reeds belast met de hertogencijs.

Johannes die Walsche (dg: die) de Oerscot hereditarie vendidit Johanni de Best hereditariam paccionem unius modii siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificationis et in Busco tradendam ex quodam

²⁷ Zie → VB 1799 f 059v 01, ma 17-04-1391; VB 1799 f 059v 17, ma 02-05-1391; VB 1799 f 060r 08, ma 08-01-1392: Jan van Best was gericht ... aen enen beemt geheiten die Groet Gebornde Horst vier boenre begripende gelegen in die prochi van Oerscot after die stat geheijten Arle tusschen den erve der erfgenaem wilner Corstinen geheiten Wevers ende tusschen der gemeinten overmids gebrec van erfpacht.

²⁸ Zie → BP 1182 p 128v 07 do 01-07-1400, overdracht van de pacht.

²⁹ Zie → BP 1179 p 377r 09 tdo 11-04-1392, belofte het onderpand van waarde te houden.

prato (dg: dicto die Bijvinc) dicto die Geborde Horst quatuor bonaria terre continente sito in parochia de Oerscot retro locum dictum Arle inter hereditatem (dg: heredit) heredum Cristine dicte Wevers ex uno et inter communitatem ex alio ut dicebat promittens super omnia warandiam et aliam obligationem deponere excepto (dg: domino) censu domino duci exinde solvendo et sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1177 f 307r 06 do 28-06-1386.

Henricus Bac, zvw Hubertus Bac verwekt bij wijlen diens eerste vrouw Godescodis, verkocht aan Johannes Coninc een n-erfpacht van 4 mud rogge, maat van Oisterwijk, met Lichtmis in Oisterwijk te leveren, gaande uit een hoeve van wijlen voornoemde Hubertus, nu aan verkoper behorend, in Tilburg, ter plaatse gnd Westilburg, ter plaatse gnd aan de Heuvel, naast erfgoed van het klooster van Tongerlo, reeds belast met de grondcijs en een b-erfpacht van 6 mud rogge, maat van Oisterwijk.

Henricus Bac filius quondam Huberti Bac #ab eodem quondam Huberto et Godescode quondam eius uxore prima pariter genitus# hereditarie vendidit Johanni Coninc hereditariam paccionem quatuor modiorum siliginis mesure de Oesterwijk solvendam hereditarie purificationis et in Oesterwijk tradendam ex quodam manso (dg: dicti venditoris) #dicti quondam Huberti nunc ad dictum venditorem spectante# sito in parochia de Tilborch in loco dicto Westilborch ad locum dictum aen den Hoevel (dg: inter) #iuxta# hereditatem conventus de Tongherloe atque ex #omnibus# terris pratis #mericis# et pascuis ad dictum mansum spectantibus quocumque locorum consistentibus sive sitis (dg: atque ex duobus p bonariis prati sitis in dicta parochia) ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini fundi et hereditaria pacciopne sex modiorum siliginis dicte mesure exinde prius solvendis et sufficientem facere. Testes (dg: datum supra). Testes Trude et Goessuinus datum supra.